
 
＜感謝の言葉＞ 

 狸の穴の成岡 真・千恵子でございます。コロナ禍の中、皆様に支えられて、7月５日を

もって、狸の穴は開店４４周年を迎えることができます。本当にありがとうございます。   

最大 10 連休となった GW は全国の観光地で大賑わいとなり静岡県でも浜松まつりで飲酒が

解禁になるなど完全に日常が戻ってきています。ただし一度離れたお客様が帰ってくるに

はまだまだ時間がかかるとは思いますが、50周年を目指して夫婦共々頑張ってまいります。

二人ともに高齢の域に近づいてはいますが、今、そして明日を大切にして、これからも頑

張ってまいりますので、静岡地酒ともども「狸の穴」をよろしくお願い致します。お友達

等お誘い合わせの上での御来店を心よりお待ちしております。 

  

 

令和６年７月３日（水）～７月７日（日）５日間 17 時～22 時までのお好きな時間 

 

 

 

元祖地酒屋 狸の穴（静岡市葵区両替町 2-2-5） TEL054-255-6704 

 

 

 

（１）日替わりで来場する蔵の地酒を、ワンコイン５００円／杯でサービスします。（１杯） 

（２）静岡食材をふんだんに使った特別愛情プレートとスピードメニューを御提供します。 

 ＜食材案＞ E－REX豚・加工品、三浦豆腐店の冷奴、アメーラトマト、岩清のしめ鯖 

岩崎蒟蒻店の蒟蒻・ところてん、佐々木農園の枝豆、桑屋のキクラゲ 等 

（３）毎日、蔵元をはじめ静岡の食関係者が多数来場して下さいます。交流しましょう！ 

 

 

  

・店主・食材生産者・蔵元等の楽しいお話を伺います。誰に会えるのかも楽しみのひとつ。 

＊今年から、成岡夫妻も皆さんと一緒に飲んじゃいます！！ 

＜参加予定蔵：順不同＞ 

・土井酒造場、神沢川酒造場、杉井酒造、志太泉酒造、森本酒造 

 
 

 

・席が少ないため、お待ちのお客様がいる場合にはぜひ席をお譲り下さい。 

・長時間の滞在を避け、１時間～２時間程度を目安でお願い致します。 

・トイレの調子がイマイチです。お使いの方は優しくレバーを回して下さい。 

 

 

・事前の申し込みは一切不要です。直接お店におこしください。 

・期間中は現金のみのお支払いとなります。ご理解の程よろしくお願い致します。 

・当日の混み具合が知りたい方は、岩澤まで事前に御連絡下さい。（090-4261-3492） 

＊狸の穴永年アンバサダー（旬の会：岩澤親子＋α）が毎日皆さんをお迎えします！！ 

 

狸の穴・周年祭（４４周年）の御案内 
― 今日・そして明日を頑張り５０周年を目指します！ － 

 

開催日時 

静岡地酒と静岡の旬の食材で皆様をおもてなしいたします。 

わりで提供します！！ 

静岡地酒と食の交流会（毎日：19 時～20 時頃実施） 

店主からのお願い 

備 考 

場 所 


